CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.
REQUERIMENTO Nº /2025

DESPACHO
______________________

Sala das Sessões em,_______/_______/_______
_____________________________PRESIDENTE

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente perante Vossa
Excelência, na forma regimental, REQUERER, nos termos do art. 150 § 5º, inciso X,
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Franca, ouvidas as considerações do
Augusto Plenário, a convocação de SESSÃO SOLENE a ser realizada no dia 25
de novembro 2025 (terça-feira), às 9:00horas, em homenagem ao Dia do Arquiteto
e Urbanista, instituído pela Lei nº 7.882 de 19 de junho de 2013, de autoria da
Vereadora Valéria Marson.

Na ocasião serão homenageados profissionais de destaque, em
agradecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade francana, cujos
nomes serão informados oportunamente.

Câmara Municipal de Franca/SP, 18 de agosto de 2025.

_______________________________________
Carlinho Petrópolis FarmáciaVereador- PL - Partido Liberal